Universidade Estadual de Ponta Grossa
Comissão Permanente de Seleção
Concurso Público da AMTT

EDITAL No 16/2008–CPS

O Presidente da Comissão Permanente de Seleção da Universidade Estadual de
Ponta Grossa, no uso de suas atribuições, considerando o Edital No 02/2008 do Concurso
Público da Autarquia Municipal de Trânsito e Transporte de Ponta Grossa (AMTT) para o
emprego de Agente de Segurança Institucional, torna público:

1 – O resultado da primeira etapa do concurso público em tela, embasado no seu
item 5.2.1, com a indicação dos 120 (cento e vinte) candidatos primeiros classificados, de
acordo com a pontuação alcançada na prova objetiva e respeitada as proporções estabe-
lecidas para masculinos, femininos e cota de afro-brasileiros.

NOME DO CANDIDATO (MASCULINO)

NÚMERO

DE

PONTOS

CLASSIFICAÇÃO

ADRIANO APARECIDO DO NASCIMENTO 1560 0053

ADRIANO MAROQUI RIOS 1495 0074

ALESSANDRO NEVES DA SILVA 1513 0068

ALESSANDRO STRECHAR DE ANDRADE 1508 0070

ALEXANDRE JOSE DE S FRANCISCO 1735 0024

ALLAN FRANCIS DE PAULA 1765 0018

ANDERSON CARLOS DAS NEVES * 1544 0006

ANDERSON DE OLIVEIRA 1471 0081

ANDERSON DINIZ RAMOS 1482 0078

ANDERSON DOUHEI 1964 0006

ANDERSON LOPES 1721 0026

ANDERSON LUIS COSTA DORIGON 1916 0007

ANGELO MAXIMO ALVES 1500 0072

ANTONIO MARCOS SIQUEIRA 1694 0031

AUGUSTO DE SOUZA 1522 0063

BENEDITO DE SOUZA SANTOS * 1312 0009

CAMILO CORSTIAAN H DOS SANTOS * 1557 0004

CARLOS PONTES JUNIOR 1834 0012

CLAUDIO ROBERTO AGNER 1700 0029

DAGOBERTO PATEKOSKI PRADO 1475 0079

DECIO GERALDO ANTUNES LEMES 1542 0060

DIEGO CORREIA DE ALMEIDA * 0907 0015

DIEGO FIRMINO VALETIM * 1397 0007

DIRCEU DOS SANTOS PUGA * 1186 0012

EDER SANDRO DE ALMEIDA * 1064 0014

EDGAR MARTINS DE OLIVEIRA 1507 0071

EDINEI LUIZ DE ANDRADE 1515 0067

EDINELSON PEREIRA COSTA 1490 0076

ELIAS POSTANOVSKI 1472 0080

Universidade Estadual de Ponta Grossa
Comissão Permanente de Seleção
Concurso Público da AMTT

NOME DO CANDIDATO (MASCULINO)

NÚMERO

DE

PONTOS

CLASSIFICAÇÃO

ELIEL GUIMARES * 1141 0013

EVERTON JORGE LOPES 1541 0061

EVERTON MENDES BATISTA 1577 0051

EVERTON PONTAROLO 1509 0069

FABIANO COLMAN BARBOSA 1749 0020

FABIANO MORO CONKE 1604 0044

FABRICIO FERREIRA MENDES * 1996 0001

HERICK MESSIAS R DE FRANCA 1579 0050

HUMBERTO TOMIO ASSO 1891 0008

JAIR GONCALVES JUNIOR 1590 0049

JAIRO PEREIRA ALVES DOS SANTOS * 1731 0002

JEAN WILLIAN DUILIO ALEIXO 1548 0057

JEFERSON APARECIDO SZCYMEZSZYN 1640 0039

JEFFERSON LUCAS ESDESPKI 1549 0056

JOAO FRANCISCO GLIZT JUNIOR 2009 0004

JOAO MARCOS DOS SANTOS NOGUEIRA 1748 0022

JOSE ANGELO FONTANA JUNIOR 1701 0028

JOSE ANTONIO AMARAL 1628 0040

JOSE DA SILVA MACHADO 2098 0002

JOSE LUIS DOS PASSOS 2214 0001

JOSE MIGUEL DZIERVA 1767 0017

JOSIMAR ALMIR FURTADO 1538 0062

JOSUE MAIA BATISTA 1567 0052

JULIANO GALVAO FIORI 1517 0065

JULIANO SCHEIDT DOS SANTOS 1675 0034

LAURO MIGUEL FOLKUENIG 1862 0010

LEANDRO DOMINGOS GUERREIRO * 1555 0005

LUCIANO ANTUNES DA SILVA 1774 0016

LUCIANO CARLOS MARTINS 1592 0047

LUIS RICARDO DA SILVA 1600 0046

LUIZ HENRIQUE CELESTINO DONOLA 1488 0077

MAICON ERICK FERREIRA 1519 0064

MARCELO CARLOS MACIEL 1822 0014

MARCELO ROSA * 1682 0003

MARCIO DIEGO LOPES * 1307 0010

MARCIO GERALDO CHESINE DE OLIVEIRA 1613 0042

MARCIO JOSE FERREIRA DE MORAES * 1336 0008

MARCIO ROBERTO RIBEIRO 1833 0013

MARCOS AURELIO PEDROSO 1735 0023

MARIO SERGIO MACHADO * 1307 0011

MOACIR ELEUTERIO RODRIGUES 1708 0027

ORLEI ROCHA 1592 0048

PAULO ADRIANO FERREIRA 1796 0015

Universidade Estadual de Ponta Grossa
Comissão Permanente de Seleção
Concurso Público da AMTT

NOME DO CANDIDATO (MASCULINO)

NÚMERO

DE

PONTOS

CLASSIFICAÇÃO

PAULO RICARDO DE O CARVALHO 1643 0038

PAULO ROBERTO RODRIGUES 1547 0058

PEDRO HENRIQUE SEBASTIAO 1515 0066

RAFAEL LUIZ SOARES 1663 0037

RAFAEL SANCHES PUPO 1499 0073

ROBSON LUIS DIAS PERISSUTTI 1672 0035

RODRIGO ALVES DOS SANTOS 1669 0036

RODRIGO CARLOS DINIZ 1762 0019

RODRIGO JOSE BATISTA 1494 0075

RODRIGO PRESTES DE OLIVEIRA 1626 0041

RUBENS JOSUE PAES DE ALMEIDA 1852 0011

SEBASTIAO VALNEI DE OLIVEIRA 1864 0009

VALDOMIRO BARBOSA JUNIOR 1749 0021

VILSON LUIS MARKOWCZ 1609 0043

WASHINGTON PAWOSKI VICENTE 2094 0003

WELINTON CASSARO 1700 0030

WILLKSON FERNANDO BOSSAK 1602 0045

WILTON LUIS DE ANDRADE 1687 0032

        * afro-brasileiro

NOME DO CANDIDATO (FEMININO)

NÚMERO

DE

PONTOS

CLASSIFICAÇÃO

ADELINE TOZETTO 1730 0004

ANDRESSA DO ROCIO CAMPOS 1350 0020

ARLETE PAULUCH LUNELLI 1413 0013

DANIELA GUEVARA BARRETO 1539 0007

ELAINE CRISTINA DOS S BUENO 1481 0011

ELISANDRA MACHADO MERETH 1635 0005

FABIANE AP PONTES VIEIRA 1244 0025

GIZELDA MARIA M DE OLIVEIRA 1483 0010

IRES IRECE COGO 1138 0030

JULIANA SCHASIEPEN 2196 0001

KEILA CARLA COSTA 1432 0012

LILIAN MAYER 1383 0017

LUANA TELES DE ALMEIDA * 1293 0004

LUCIMARA GOMES SANTOS DA SILVA * 1521 0001

LUCIMARA PEREIRA DUARTE 1553 0006

MARCIA CRISTINA VALENTIN 1409 0015

MARIA CLAUDIA CAPPELLETTI 1344 0021

MARIA CRISTIANE DE LARA BUENO 1396 0016

MARILEI BUENO DA SILVA * 1199 0005

PRICILA ZIERHUT MACHADO * 1412 0002

Universidade Estadual de Ponta Grossa
Comissão Permanente de Seleção
Concurso Público da AMTT

NOME DO CANDIDATO (FEMININO)

NÚMERO

DE

PONTOS

CLASSIFICAÇÃO

RUBIA MACIEL DE SOUZA FERNANDES 1370 0018

SUZE PEREIRA * 1356 0003

TAIS CRISTINA DE F PEREIRA 1188 0027

TALITA SENIUK 1973 0003

TELMA DO ROCIO DE ANDRADE 1993 0002

VALDIRENE DO ROCIO AVILA SANTANA 1296 0023

VALQUIRIA PERES 1139 0029

VANESSA CAROLINE RUTH 1301 0022

VIVIANE CRISTINA D DOS SANTOS 1179 0028

VIVIANE PINHEIRO 1534 0008

        * afro-brasileiro

2 – Para dar cumprimento do estabelecido no item 5.2 do Edital no 02/2008 da
AMTT, os candidatos relacionados no item anterior ficam convocados para a realização
da primeira fase da segunda etapa do concurso público (Prova Prática de Aptidão Física),
conforme segue:

a) data da prova prática: 25 de maio de 2008;
b) local: pista de atletismo do Campus da UEPG em Uvaranas;
c) horário final de chegada do candidato: 13h30min;
d) o candidato deverá entregar para a banca avaliadora o Atestado Médico com-

provando aptidão para realizar a prova prática;
e) o candidato deverá apresentar original do documento de identidade oficial;
f) o candidato deverá comparecer vestindo trajes adequados: camiseta, calção ou

calça de agasalho, calçando meias e tênis; e alimentado adequadamente para realizar os
testes físicos.
                                                                             Registre-se, divulgue-se e arquive-se.
                                                                                Ponta Grossa, 19 de maio de 2008.